
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Centro regionale per la Progettazione, il Restauro

e per le Scienze Naturali e Applicate ai Beni Culturali
PALERMO

Delibera n. 2/2023
Autorizzazione dismissione e discarico inventariale di arredi e attrezzature informatiche del CRPR

di cui al verbale fuori uso beni mobili, prot n. 2392 del 25/11/2022        

L'anno duemilaventitré il giorno 7  del mese di Febbraio nei locali  del Centro Regionale per la
Progettazione e il Restauro, sito in Via dell’Arsenale n. 52, Palermo.

Il Commissario Straordinario

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80; 
Vista la Legge regionale 7 Novembre 1980, n. 116;
Visto il Decreto del Presidente della regione Siciliana 14 Febbraio 1989, n. 6;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 27 Febbraio 2003, n. 97;
Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 29 maggio 2006, n. 729;
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
Visto il D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016;
Visto l'articolo 61, comma 3, della Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, che sopprime i Comitati
di Gestione di cui alla Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80 e li sostituisce con un Commissario
Straordinario, nelle more di ulteriori provvedimenti legislativi;
Visto il D.A n. 84 del 16 settembre 2019 col quale il sottoscritto è stato nominato Commissario
Straordinario del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro di Palermo;
Visto il D.D.G. n. 2199 del 13 Giugno 2022 col quale l’arch. Alessandra De Caro è stata nominata
Dirigente del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro di Palermo;
Vista la Delibera commissariale n.1 del 20 Gennaio 2023 relativa alla richiesta di autorizzazione
all'esercizio provvisorio 2023 da parte del Dirigente del Servizio 10 del CRPR, giusta nota prot.
109 del 18 Gennaio 2023;
Vista la nota prot. n. 3939 del 26 Gennaio 2023 da parte del Dirigente Generale che, nelle more
dell'approvazione  del  Bilancio  previsionale  2023/2025,  ha  autorizzato  il  CRPR  all'esercizio
provvisorio 2023;
Vista la  nomina  della  commissione  interna  per  l'accertamento  del  fuori  uso  e  conseguente
dismissione di attrezzature di vario genere ingressata al protocollo n. 2008  del 10 ottobre 2022;



Visto  il verbale della sopracitata commissione in cui si dichiara il fuori uso di tutti I beni  di cui
all’elenco allegato alla nota prot. n. 2392 del 25/11/2022;
Preso atto che i beni di cui all'allegato elenco hanno un valore inventariale pari a € 0,00;
Ritenuto, di dover autorizzare la dismissione e il discarico inventariale dei beni di cui all'allegato
elenco, secondo quanto previsto dell'articolo 14 del DPR n. 254/2002 e s.m.i.;

DELIBERA

Articolo unico
di autorizzare, per quanto enunciato in premessa, la dismissione e il discarico inventariale dei
beni di cui all'allegato elenco, giusto articolo 14 del DPR 4 settembre 2002, n. 254 e s.m.i.;

Ai fini dell’assolvimento degli obblighi di legge, la presente delibera dovrà essere trasmessa al
superiore Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, nonché essere pubblicata nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, ex D.lgs 14.03.2013, n. 33. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Roberto La Rocca


		2023-02-07T10:00:28+0100
	ROBERTO LA ROCCA




